Общественный Совет
при администрации Завитинского района

_____________________Р Е Ш Е Н И Е _____________________

22 декабря 2022 года                                                                     № 3 – ОС

Об итогах работы Общественного Совета при администрации Завитинского района в 2021 году и утверждении плана работы на 2022 год

Заслушав и обсудив информацию председателя Общественного Совета при администрации Завитинского района С.В.Афанасьевой, Общественный Совет при администрации Завитинского района

Р Е Ш И Л:

1. Информацию «Об итогах работы Общественного Совета при администрации Завитинского района в 2021 году» принять к сведению.
2. Утвердить прилагаемый план работы Общественного Совета при администрации Завитинского района на 2022 год.
3. Направить настоящее решение в организационный отдел администрации Завитинского района для размещения на официальном сайте администрации района в разделе «Общественный Совет».

Председатель Общественного Совета			              С.В.Афанасьева

Приложение
к решению Общественного Совета
№ 3-ОС от 22.12.2021

ПЛАН
работы Общественного Совета
при администрации Завитинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]на 2022 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	                                      Участие в осуществлении местного самоуправления

	1
	Участие в публичных и общественных слушаниях по основным вопросам социально-экономического развития округа
	в течение года
	члены ОС

	2
	Участие в работе координационных и совещательных органов, созданных при администрации Завитинского муниципального округа
	в течение года
	члены ОС

	3
	Участие в работе заседаний Совета народных депутатов Завитинского муниципального округа
	в течение года
	члены ОС

	4
	Участие в расширенных планёрных совещаниях при главе округа
	ежемесячно
	председатель (заместитель) ОС

	5
	Участие в заседании Административного Совета при главе Завитинского муниципального округа; Совете по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Завитинского муниципального округа; комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Завитинского муниципального округа и урегулированию конфликта интересов
	согласно утвержденному плану
	председатель ОС, члены ОС

	6
	Общественная экспертиза и обсуждение нормативных правовых актов
	в течение года

	члены ОС

	7
	Участие в работе оздоровительной комиссии округа
	апрель - май
2022 года
	члены ОС

	8
	Участие в рейдовых мероприятиях, проводимых комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации округа
	в течение 2022 года
	члены ОС

	                                                    Информационное обеспечение

	1
	Освещение деятельности Обществен-ного Совета в СМИ, сети Интернет, местном телевидении
	в течение года
	президиум ОС

	                                                   Организационные мероприятия

	1
	Проведение заседаний президиума ОС

	ежемесячно
	председатель ОС

	2
	Проведение заседаний ОС
	ежеквартально
	председатель ОС, секретарь ОС

	3
	Организация совместных встреч, консультаций, переговоров по вопросам, представляющим взаимный интерес
	в течение года
	члены ОС, администрация
округа

	4
	Проведение приёмных дней
	в течение года
по графику
	члены ОС

	5
	Проведение приема граждан главой округа с участием членов Общественного Совета
	последний четверг квартала
14.00-17.00
	глава округа,
члены ОС

	                                                                   Работа ОС

	1
	Мониторинг качества предоставляемых услуг ГКУ АО УСЗН по городу Завитинск и Завитинскому району
	март
2022 года
	рабочая группа ОС

	2
	Круглый стол: «О проводимых мероприятиях по профилактике распространения управляемых инфекций в дошкольных и образовательных учреждениях»
	октябрь
2022 года
	рабочая группа ОС

	                                         Вопросы для рассмотрения на заседаниях ОС

	1
	О вакцинации населения Завитинского муниципального округа против Covid-19
	февраль
2022 года
	Назьмова М.С., заведующий поликлиникой ГБУЗ АО «Завитинская больница»,
Афанасьева С.В., председатель ОС

	2
	Привлечение молодежи в добровольческую деятельность, народную дружину
	февраль
2022 года
	Михалева Е.Д., специалист по делам молодежи администрации Завитинского муниципального округа, Афанасьева С.В., председатель ОС

	3
	Подведение итогов мониторинга качества предоставляемых услуг ГКУ АО УСЗН по городу Завитинск и Завитинскому району
	апрель
2022 года
	 Афанасьева С.В., администратор центра тестирования ГТО ДЮСШ Завитинского района,
председатель ОС

	4
	О реализации программы поддержки местных инициатив на территории Завитинского муниципального округа
	апрель
2022 года
	Розенко Е.В., зам.главы администрации Завитинского муниципального округа по работе с территориями, Афанасьева С.В., председатель ОС

	5
	О работе ГКУ АО УСЗН по городу Завитинск и Завитинскому району
	июнь
2022 года
	Журман А.О., начальник ГКУ АО УСЗН по городу Завитинск и Завитинскому району, Афанасьева С.В., председатель ОС

	6
	О реализации физической культуры и спорта на территории Завитинского муниципального округа
	сентябрь
2022 года
	Гончаров А.О., главный специалист отдела культуры, спорта, молодежной политики
и архивного дела, Афанасьева С.В., председатель ОС

	7
	Об итогах работы ОС в первом полугодии 2022 года
	сентябрь
2022 года
	Афанасьева С.В., председатель ОС

	8
	Об итогах работы ОС в 2022 году и утверждении плана работы на 2023 год
	декабрь
2022 года
	Афанасьева С.В., председатель ОС

	9
	Рассмотрение проекта плана деятельности администрации Завитинского муниципального округа на 2023 год
	декабрь
2022 года
	Розенко Е.В., зам.главы администрации Завитинского муниципального округа по работе с территориями, Афанасьева С.В., председатель ОС